
 
 

UCHWAŁA NR LVIII.549.2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie : UCHWAŁA BUDŻETOWA NA 2024 ROK 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn.zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d oraz lit. i ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póź.zm.) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (jedn. tekst Dz.U. z 2022 poz. 583) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1.      

Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 91.965.013,91 zł 

w tym: 

1. dochody bieżące: 76.289.015,40 zł, 

2. dochody majątkowe: 15.675.998,51 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

020   Leśnictwo 5 000,00  
 02001  Gospodarka Leśna 5 000,00  
   W tym dochody bieżące  5 000,00  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa jedn. samorządu  
terytorialnego lub innych jedn. zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

5 000,00  

600   Transport i łączność 837 543,00  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 489 435,00  

   W tym dochody bieżące  489 435,00  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 9063



  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych 

489 435,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 286 108,00  

   W tym dochody bieżące  286 108,00  

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

286 108,00  

 60019  Płatne parkowanie 62 000,00  

   W tym dochody bieżące  62 000,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 62 000,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 277 441,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 180 841,00  
   W tym dochody bieżące  180 841,00  

  0550 Wpływy z opłat z tytułu  użytkowania wieczystego 
nieruchomości 6 341,00  

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 1 000,00  

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa jedn. samorządu  
terytorialnego lub innych jedn. zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

130 000,00  

  0830 Wpływy z usług 41 000,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00  

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 96 600,00  

   W tym dochody bieżące  96 600,00  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa jedn. samorządu  
terytorialnego lub innych jedn. zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

35 000,00  

  0830 Wpływy z usług 60 000,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 600,00  

750   Administracja publiczna 362 014,00  
 75011  Urzędy wojewódzkie 210 114,00  
   W tym dochody bieżące  210 114,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9063



  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

210 114,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 700,00  
   W tym dochody bieżące  1 700,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 700,00  

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 200,00  

   W tym dochody bieżące  200,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00  

 75095  Pozostała działalność 150 000,00  
   W tym dochody bieżące  150 000,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150 000,00  

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 270,00  

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 
kontroli i ochrony prawa 3 270,00  

   W tym dochody bieżące  3 270,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

3 270,00  

752   Obrona narodowa 600,00  
 75212  Pozostałe wydatki obronne 600,00  

   W tym dochody bieżące  600,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

600,00  

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

35 641 188,00  

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 13 000,00  

   W tym dochody bieżące  13 000,00  

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych opłacany w formie karty 
podatkowej 

13 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9063



 75615  

Wpływy z podatku rolnego,  podatku leśnego,  
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych 
 i innych jednostek organizacyjnych 

4 787 908,00  

   W tym dochody bieżące  4 787 908,00  

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 593 000,00  

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 527,00  

  0330 Wpływy z podatku leśnego 76 081,00  

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 106 000,00  

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 9 100,00  

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat  
z tytułu podatków i opłat 2 200,00  

 75616  

Wpływ podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych 

5 136 920,00  

   W tym dochody bieżące  5 136 920,00  
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 270 000,00  

  0320 Wpływy z podatku rolnego 237 300,00  

  0330 Wpływy z podatku leśnego 264 020,00  

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 753 000,00  

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 81 000,00  

  0430 Wpływy z opłaty targowej  14 000,00  

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 499 000,00  

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 5 100,00  

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat  
z tytułu podatków i opłat 13 500,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t na 
podstawie ustaw 700 000,00  

   W tym dochody bieżące  700 000,00  

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 140 000,00  

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 54 000,00  

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 460 000,00  

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
j.s.t na podstawie odrębnych ustaw 46 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9063



 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 25 003 360,00  

   W tym dochody bieżące  25 003 360,00  

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 24 322 700,00  

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 680 660,00  

758   Różne rozliczenia 33 800 217,00  

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 19 919 011,00  

   W tym dochody bieżące  19 919 011,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 919 011,00  

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 531 206,00  

   W tym dochody bieżące  2 531 206,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 531 206,00  

 75816  Wpływy do rozliczenia 11 350 000,00  

   W tym dochody majątkowe 11 350 000,00  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

11 350 000,00  

801   Oświata i wychowanie 4 897 822,91  
 80101  Szkoły podstawowe 3 864 625,91  

   W tym dochody bieżące  825 627,40  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jedn. zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

52 400,00  

  0830 Wpływy z usług 299 300,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 125 100,00  

  2056 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

50 074,11  

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

298 753,29  

   W tym dochody majątkowe 3 038 998,51  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9063



  6256 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

462 497,02  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 576 501,49  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 667 237,00  

   W tym dochody bieżące  667 237,00  

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 12 300,00  

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

234 000,00  

  0830 Wpływy z usług 70 000,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

350 937,00  

 80104  Przedszkola 365 960,00  
   W tym dochody bieżące  365 960,00  

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 4 000,00  

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

80 000,00  

  0830 Wpływy z usług 43 000,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

238 960,00  

852   Pomoc społeczna 1 368 458,00  

 85202  Domy pomocy społecznej 46 500,00  

   W tym dochody bieżące  46 500,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 46 500,00  

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej   oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

58 659,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9063



   W tym dochody bieżące  58 659,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

58 659,00  

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 266 386,00  

   W tym dochody bieżące  266 386,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

266 386,00  

 85216  Zasiłki stałe 724 662,00  

   W tym dochody bieżące  724 662,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

721 662,00  

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości  

3 000,00  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 159 510,00  

   W tym dochody bieżące  159 510,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 440,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

158 070,00  

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 106 629,00  

   W tym dochody bieżące  106 629,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

106 629,00  

 85295  Pozostała działalność 6 112,00  

   W tym dochody bieżące  6 112,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

6 112,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9063



855   Rodzina 8 355 560,00  
 85501  Świadczenie wychowawcze 4 500,00  

   W tym dochody bieżące  4 500,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00  

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości  

3 000,00  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

7 990 000,00  

   W tym dochody bieżące  7 990 000,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15 000,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

7 955 000,00  

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości  

20 000,00  

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

84 060,00  

   W tym dochody bieżące  84 060,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

84 060,00  

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 277 000,00  

   W tym dochody bieżące  277 000,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 240 000,00  

  0830 Wpływy z usług 30 000,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 128 900,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 500,00  

   W tym dochody bieżące  500,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9063



 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 5 110 700,00  

   W tym dochody bieżące  5 110 700,00  

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
j.s.t na podstawie odrębnych ustaw 5 100 000,00  

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 7 500,00  

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat  
z tytułu podatków i opłat 3 200,00  

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 15 000,00  

   W tym dochody bieżące  15 000,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00  

 90095  Pozostała działalność 2 700,00  

   W tym dochody bieżące  2 700,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 2 700,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 287 000,00  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 287 000,00  

   W tym dochody majątkowe 1 287 000,00  

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 287 000,00  

Dochody ogółem w zł w tym: 91 965 013,91  

- dochody bieżące 76 289 015,40  Ogółem 

- dochody majątkowe 15 675 998,51  

Podział dochodów wg działów klasyfikacji budżetowej, jak poniżej: 

Dział Nazwa  Plan  

020 Leśnictwo 5 000,00  

600 Transport i łączność 837 543,00  

700 Gospodarka mieszkaniowa 277 441,00  

750 Administracja publiczna 362 014,00  

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 270,00  

752 Obrona narodowa 600,00  

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

35 641 188,00  

758 Różne rozliczenia 33 800 217,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 9063



801 Oświata i wychowanie 4 897 822,91  

852 Pomoc społeczna 1 368 458,00  

855 Rodzina 8 355 560,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 128 900,00  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 287 000,00  

Ogółem 91 965 013,91  

§ 2.  

I.   Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 90.435.013,91 zł. 

II. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 73.398.627,71 zł, w tym; 

1) łączna kwota wydatków bieżących jednostek budżetowych: 56.340.451,71 zł: 

a.wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 30.176.373,00 zł, 

b.wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych: 26.164.078,71 zł. 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące: 6.610.040,00 zł. 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych: 10.107.644,00 zł. 

4) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę przypadające do spłaty w danym roku 
budżetowym: 20.492,00 zł. 

5) wydatki na obsługę długu j.s.t: 320.000,00 zł. 

III. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 17.036.386,20 zł, w tym; 

a.wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne: 15.886.386,20 zł, 

b.wydatki na dotacje inwestycyjne: 750.000,00 zł, 

c.wydatki na zakup akcji i udziałów: 400.000,00 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 949 777,00  
 01030 Izby rolnicze 4 777,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 4 777,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 777,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4 777,00  
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 500 000,00  
  Wydatki majątkowe 1 500 000,00  

  - budowa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy 
Maków Podh. (Polski Ład) - 1.500.000 zł   

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 400 000,00  
  Wydatki majątkowe 400 000,00  
  - zakup udziałów w spółce Eko-Skawa - 400.000 zł   
 01095 Pozostała działalność 45 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 45 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  45 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  45 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 9063



400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 214 000,00  

 40002 Dostarczanie wody 170 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 170 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  170 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  170 000,00  

 40095 Pozostała działalność 44 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 44 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  44 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  44 000,00  

600  Transport i łączność 8 614 440,00  
 60004 Lokalny transport zbiorowy 564 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 564 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  564 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  564 000,00  
 60011 Drogi publiczne krajowe 300,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 300,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  300,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  300,00  
 60014 Drogi publiczne powiatowe 400,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 400,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  400,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  400,00  
 60016 Drogi publiczne gminne 7 907 740,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 4 450 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 450 000,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych,  
w tym fundusz sołecki 127.098,28 zł 4 410 000,00  

  Wydatki majątkowe 3 457 740,00  

  - opracowanie projektu chodnika w m. Juszczyn (f.sołecki) - 
50.000 zł   

  - opracowanie dokumentacji projektowej mostu na 
Grzechynkówkę w m. Juszczyn  - 100.000 zł   

  - opracowanie dokumentacji projektowej łącznika dróg w 
m. Białka - 60.000 zł   

  - wykonanie projektu ścieżki pieszo-rowerowej Juszczyn-
Kojszówka - 100.000 zł   

  - budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Maków 
Podh. (Polski Ład) - 1.000.000 zł   

  - budowa i przebudowa oraz modernizacja dróg na terenie 
Gminy Maków Pod. (Polski Ład) - 2.105.540 zł   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 9063



  - opracowanie projektu drogi gminnej w m. Kojszówka - 
38.900 zł   

  - budowa i rozbudowa drogi gminnej wraz z przejazdem 
kolejowo-drogowym w m. Białka - 3.300 zł   

 60019 Płatne parkowanie 53 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 53 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  53 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 13 000,00  

 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 9 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 9 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  9 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 000,00  

 60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 40 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 40 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  40 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 40 000,00  

 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 40 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 40 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  40 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  40 000,00  

700  Gospodarka mieszkaniowa 9 122 000,00  
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 616 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 466 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  466 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 466 000,00  
  Wydatki majątkowe 8 150 000,00  
  - zakup gruntów - 450.000 zł   

  
- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności wraz z 
niezbędnym wyposażeniem dla budynków mienia wraz z 
nadzorem inwestorskim (Polski Ład) - 7.700.000 zł 

  

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 184 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 184 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  184 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  184 000,00  

 70095 Pozostała działalność 322 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 22 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  22 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  22 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 9063



  Wydatki majątkowe 300 000,00  
  - budowa placu zabaw w m. Maków Podh. - 150.000 zł   

  
- opracowanie dokumentacji oraz wykonanie prac 
budowlanych w celu adaptacji terenu na park w m. Maków 
Podh. - 150.000 zł 

  

710  Działalność usługowa 350 000,00  
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 350 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 350 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  350 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  350 000,00  

750  Administracja publiczna 7 327 799,00  
 75011 Urzędy wojewódzkie 210 114,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 210 114,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  210 114,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 199 114,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  11 000,00  
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 316 500,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  271 500,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  19 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  19 000,00  
  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 252 500,00  

  Wydatki majątkowe 45 000,00  

  - zakup komputerów przenośnych dla Rady Miejskiej - 
45.000 zł   

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 466 922,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  5 393 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  5 387 000,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 594 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  793 000,00  
  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000,00  
  Wydatki majątkowe 73 922,00  

  - realizacja projektu "Cyberbezpieczny samorząd" -               
73.922 zł   

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 162 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 162 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  162 000,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  150 000,00  

 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 855 463,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 855 463,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  853 663,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 763 712,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 9063



  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  89 951,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 800,00  

 75095 Pozostała działalność 316 800,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  316 800,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  265 300,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 99 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  166 300,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 51 500,00  

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 270,00  

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i 
ochrony prawa 

3 270,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 3 270,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 270,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 400,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  870,00  

752  Obrona narodowa 600,00  
 75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 600,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  600,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  600,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 626 000,00  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 571 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 421 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  416 000,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 66 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 350 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00  

  Wydatki majątkowe 150 000,00  
  - dotacja na zakup samochodu OSP - 150.000 zł   
 75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 10 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00  
  2. Dotacje na zadania bieżące 10 000,00  
 75421 Zarządzanie kryzysowe 35 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 35 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  35 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  35 000,00  
 75495 Pozostała działalność 10 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 9063



  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  10 000,00  

757  Obsługa długu publicznego 340 492,00  

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań j.s.t. zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki 

320 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  320 000,00  
  6. Wydatki na obsługę długu j.s.t. 320 000,00  

 75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
Skarb Państwa lub j.s.t. 20 492,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 20 492,00  

  5. Wydatki na obsługę poręczeń i gwarancji 20 492,00  

758  Różne rozliczenia 540 000,00  
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 540 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 540 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  540 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  540 000,00  

  

Rezerwy § 4810   
 - rezerwa ogólna 321.000 zł  
- rezerwa celowa na dofinansowanie do zadań własnych 
gminy z zakresu zarządzania kryzysowego - 219.000 zł 

  

801  Oświata i wychowanie 31 438 304,60  
 80101 Szkoły podstawowe 22 180 075,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 21 774 408,00  

   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  20 045 312,00 
 

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 974 571,00  

  
b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych,  
w tym budżet obywatelski Maków D. - 45.000 zł, f.sołecki - 
20.000 zł 

3 070 741,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 1 267 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 462 096,00  

  Wydatki majątkowe 405 667,00  

  -  budowa kotłowni gazowej w SP Białka - 150.000 zł   

  - zakup i montaż żaluzji na sali gimnastycznej w SP 
Grzechynia - 100.000 zł   

  - wykonanie monitoringu w ZS Maków Podh. –  
70.000 zł   

  

- kompleksowa poprawa efektywności energetycznej 
sześciu budynków szkół z terenu gminy (Juszczyn, 
Grzechynia, Białka, Maków Dolny, Kojszówka, Wieprzec) 
- 85.667 zł 

  

  80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 359 347,60  

  Wydatki bieżące, w tym: 3 304 369,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 9063



   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 824 541,00 
 

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 951 862,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  872 679,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 411 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 68 828,00  

  Wydatki majątkowe 54 978,60  

  
- adaptacja pomieszczenia mieszkalnego na oddział 
przedszkolny w budynku SP Kojszówka (f. sołecki) - 
54.978,60 zł 

  

 80104 Przedszkola 1 902 829,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 1 902 829,00  

   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 151 829,00 
 

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  553 955,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  597 874,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 750 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00  

 80107 Świetlice szkolne 649 544,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 649 544,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  630 313,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  545 333,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  84 980,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 231,00  

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 670 600,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 670 600,00  

   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  670 600,00 
 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  670 600,00  
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 114 405,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 114 405,00  

   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  114 405,00 
 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 114 405,00  

 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

265 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 265 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  110 407,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 9063



 
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 060,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 89 347,00  
  2. Dotacje na zadania bieżące 154 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 593,00  

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach  podstawowych 

2 060 516,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  2 060 516,00  
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 277 797,00 
 

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 740 188,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  537 609,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 766 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 719,00  

 80195 Pozostała działalność 235 988,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 235 988,00  
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  194 988,00 
 

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2 500,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  192 488,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 41 000,00  

851  Ochrona zdrowia 603 840,00  

 85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  7 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  7 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  7 000,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 593 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 593 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  185 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 101 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  84 000,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 343 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 65 000,00  

 85158 Izby wytrzeźwień 3 840,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 3 840,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 3 840,00  

852  Pomoc społeczna 4 628 612,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 9063



 85202 Domy pomocy społecznej 628 480,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 628 480,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  628 480,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  628 480,00  

 85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

58 659,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 58 659,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  58 659,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  58 659,00  

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 446 386,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 446 386,00  
  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 446 386,00  
 85215 Dodatki mieszkaniowe 97 200,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 97 200,00  
  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 97 200,00  
 85216 Zasiłki stałe 726 662,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  726 662,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  3 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 723 662,00  

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 055 280,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 2 055 280,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 048 280,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 721 002,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  327 278,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 000,00  

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 56 106,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 56 106,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  56 106,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 56 106,00  

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 296 629,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 296 629,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 296 629,00  

 85295 Pozostała działalność 263 210,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 263 210,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  73 510,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  73 510,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 9063



  2. Dotacje na zadania bieżące 176 200,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 500,00  

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 99 000,00  

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 33 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 33 000,00  
  2. Dotacje na zadania bieżące 33 000,00  

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 31 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 31 000,00  

   3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 31 000,00 
 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 35 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 35 000,00  
   3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 35 000,00 
 

855  Rodzina 9 330 578,00  

 85501 Świadczenie wychowawcze 4 500,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  4 500,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 500,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4 500,00  

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

8 250 944,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 8 250 944,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  966 944,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  897 600,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  69 344,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 284 000,00  

 85504 Wspieranie rodziny 101 445,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  101 445,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  99 945,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  90 470,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  9 475,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00  

 85508 Rodziny zastępcze 180 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  180 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 180 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 9063



 85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

84 060,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 84 060,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  84 060,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  84 060,00  

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 709 629,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  709 629,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  709 129,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  592 500,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  116 629,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 723 722,71  

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 199 222,71  

  Wydatki bieżące, w tym: 2 199 222,71  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 199 222,71  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  2 199 222,71  

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 6 000 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  6 000 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 000 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  62 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5 938 000,00  

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 87 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  87 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  87 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  87 000,00  

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 200 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  200 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  200 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  200 000,00  

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 628 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  28 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  28 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  8 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  20 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 9063



  Wydatki majątkowe 600 000,00  

  - dofinansowanie wymiany kotłów na nowoczesne kotły - 
600.000 zł   

 90013 Schroniska dla zwierząt 140 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 140 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  140 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  140 000,00  

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 210 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  910 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  910 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  910 000,00  

  Wydatki majątkowe 300 000,00  

  - projekty i budowa oświetlenia w Gminie (w tym Maków 
Dolny - 150.000 zł) - 300.000 zł   

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 21 500,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  21 500,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 500,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  3 500,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 18 000,00  

 90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 45 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 45 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  45 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  45 000,00  

 90095 Pozostała działalność 193 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 193 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  193 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  21 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych,  
w tym budżet obywatelski Maków C. - 75.000 zł 172 000,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 760 600,00  

 92116 Biblioteki 2 320 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 2 320 000,00  
  2. Dotacje na zadania bieżące 2 320 000,00  
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 352 600,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 38 500,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  38 500,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  38 500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 9063



  Wydatki majątkowe 1 314 100,00  

  - odnowienie budynku byłego dworca kolejowego PKP 
(RPOZ) - 500.000 zł   

  - odnowienie elewacji oraz dachu budynku Izby 
Regionalnej w Makowie Podh. (RPOZ) - 150.000 zł   

  - odnowienie ruin dawnej huty żelaza na terenie Makowa 
Podh. (RPOZ) - 511.000 zł   

  - zabezpieczenie ruin "Hamerni" - dawnej huty żelaza 
(RPOZ) - 153.100 zł   

 92195 Pozostała działalność 88 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  88 000,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 88 000,00  

926  Kultura fizyczna 761 978,60  
 92601 Obiekty sportowe 36 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  36 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  36 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  36 000,00  
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 401 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  401 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  131 000,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  21 000,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  110 000,00  
  2. Dotacje na zadania bieżące 270 000,00  

 92695 Pozostała działalność 324 978,60  

  Wydatki bieżące, w tym:  40 000,00  
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  40 000,00 
 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  40 000,00  
  Wydatki majątkowe 284 978,60  

  - zagospodarowanie części boiska wiejskiego w m. 
Żarnówka (f.sołecki) - 34.978,60 zł   

  - zakup i montaż hali pneumatycznej - 150.000 zł   

  
- projekt wraz z zadaszeniem trybun na boisku sportowym 
w m. Grzechynia (w tym f. sołecki  
20.000 zł) - 100.000 zł 

  

Wydatki ogółem w zł w tym: 90 435 013,91  
- wydatki bieżące 73 398 627,71  Ogółem 
- wydatki majątkowe 17 036 386,20  

Podział wydatków wg działów klasyfikacji budżetowej, jak poniżej: 

Dział Nazwa  Kwota  
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 949 777,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 9063



400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 214 000,00 

600 Transport i łączność 8 614 440,00 
700 Gospodarka mieszkaniowa 9 122 000,00 
710 Działalność usługowa 350 000,00 
750 Administracja publiczna 7 327 799,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 270,00 

752 Obrona narodowa 600,00 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 626 000,00 
757 Obsługa długu publicznego 340 492,00 
758 Różne rozliczenia 540 000,00 
801 Oświata i wychowanie 31 438 304,60 
851 Ochrona zdrowia 603 840,00 
852 Pomoc społeczna 4 628 612,00 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 99 000,00 
855 Rodzina 9 330 578,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 723 722,71 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 760 600,00 
926 Kultura fizyczna 761 978,60 

Ogółem 90 435 013,91 

§ 3. Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi  planowaną nadwyżkę  budżetu w kwocie        
1.530.000,00 zł, którą przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.620.000,00 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 4.150.000,00 zł, jak poniżej; 

Lp. Nazwa Kwota Klasyfikacja 
1. Dochody ogółem 91 965 013,91  

2. Wydatki ogółem 90 435 013,91  

3. Wynik /1-2/ nadwyżka 1 530 000,00  

4.  Przychody budżetu 2 620 000,00  

 z czego:   
 Pożyczka planowana w 2024 r. 1 770 000,00 952 

 Spłata pożyczki udzielonej 850 000,00 951 

5. Rozchody budżetu 4 150 000,00  
 z czego:   
 Spłata rat zaciągniętych pożyczek 1 600 000,00 992 

 
Spłata rat zaciągniętej pożyczki na prefinansowanie 
programu „Kompleksowa poprawa efektywności 
energetycznej…” 

1 700 000,00 963 

 Wypłata pożyczki udzielonej 850 000,00 991 

2. Ustala się limit zobowiązań: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 9063



a) z tytułu pożyczek długoterminowych zaciąganych w 2024 roku w kwocie 1.770.000,00 na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek w latach poprzednich. 

3. Upoważnia się Burmistrza Makowa Podhalańskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu  pożyczek 
w kwotach określonych limitami w ust. 2, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekraczać 
wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Maków 
Podhalański w części określającej Wieloletnią Prognozę Długu. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 321.000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową w kwocie 219.000,00 zł na dofinansowanie zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody budżetu z tytułu  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki budżetu na 
realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i  rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii - jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

460 000,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t na 
podstawie ustaw 460 000,00  

   W tym dochody bieżące  460 000,00  

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 460 000,00  

Ogółem 460 000,00  

Wydatki  

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

851  Ochrona zdrowia 460 000,00  

 85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  7 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  7 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  7 000,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 453 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 453 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  140 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 65 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  75 000,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 248 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 65 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 9063



Ogółem 460 000,00  

2. dochody i wydatki finansowane z opłat za korzystanie z zezwoleń na hurtowy obrót napojami 
alkoholowymi, jak poniżej: 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

140 000,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t na 
podstawie ustaw 140 000,00  

   W tym dochody bieżące  140 000,00  

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 140 000,00  

Ogółem 140 000,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

851  Ochrona zdrowia 140 000,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 140 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 140 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  45 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  9 000,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 95 000,00  

Ogółem 140 000,00  

3. dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych Gminie ustawami – jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

750   Administracja publiczna 210 114,00  
 75011  Urzędy wojewódzkie 210 114,00  
   W tym dochody bieżące  210 114,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

210 114,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 9063



751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 270,00  

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 
kontroli i ochrony prawa 3 270,00  

   W tym dochody bieżące  3 270,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

3 270,00  

752   Obrona narodowa 600,00  
 75212  Pozostałe wydatki obronne 600,00  
   W tym dochody bieżące  600,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

600,00  

852   Pomoc społeczna 6 112,00  

 85295  Pozostała działalność 6 112,00  

   W tym dochody bieżące  6 112,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

6 112,00  

855   Rodzina 8 039 060,00  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

7 955 000,00  

   W tym dochody bieżące  7 955 000,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

7 955 000,00  

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

84 060,00  

   W tym dochody bieżące  84 060,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 9063



  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym/ 
ustawami 

84 060,00  

Ogółem 8 259 156,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł  
750  Administracja publiczna 210 114,00  

 75011 Urzędy wojewódzkie 210 114,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 210 114,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  210 114,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 199 114,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  11 000,00  

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 270,00  

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i 
ochrony prawa 

3 270,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 3 270,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 270,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 400,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  870,00  

752  Obrona narodowa 600,00  
 75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 600,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  600,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  600,00  

852  Pomoc społeczna 6 112,00  

 85295 Pozostała działalność 6 112,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 6 112,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 112,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  6 112,00  

855  Rodzina 8 039 060,00  

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

7 955 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 7 955 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  675 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  675 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 280 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 9063



 85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

84 060,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 84 060,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  84 060,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  84 060,00  

Ogółem 8 259 156,00  

INFORMACJA O DOCHODACH ODPROWADZANYCH DO BUDŻETU 
PAŃSTWA Z ZADAŃ ZLECONYCH NA ROK 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Dochód 
750   Administracja publiczna 3 024,00 

 75011  Urzędy Wojewódzkie 3 024,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 3 024,00 

855   Rodzina 140 700,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

140 700,00 

  
0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego 140 700,00 

Ogółem 143 724,00 

4. dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska w wysokości 15.000 zł. oraz wydatki na 
finansowanie zadań Gminy Maków Podhalański w zakresie ochrony środowiska w wysokości 15.000 zł – jak 
poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00  

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 15 000,00  

   W tym dochody bieżące  15 000,00  

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00  

Ogółem 15 000,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00  

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 15 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 9063



  Wydatki majątkowe 15 000,00  

  - dofinansowanie wymiany kotłów na nowoczesne kotły - 
15.000 zł   

Ogółem 15 000,00  

5. dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na zbieranie                    
i zagospodarowanie odpadów komunalnych – jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 100 000,00  

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 5 100 000,00  

   W tym dochody bieżące  5 100 000,00  

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
j.s.t na podstawie odrębnych ustaw 5 100 000,00  

Ogółem 5 100 000,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000 000,00  

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 6 000 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  6 000 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 000 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  62 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5 938 000,00  

Ogółem 6 000 000,00  

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokryje koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

a) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

b) utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

c) obsługi administracyjnej systemu, 

d) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

6. dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, jak 
poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

758   Różne rozliczenia 11 350 000,00  

 75816  Wpływy do rozliczenia 11 350 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 9063



   W tym dochody majątkowe 11 350 000,00  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

11 350 000,00  

Ogółem 11 350 000,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 470 000,00  
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 470 000,00  
  Wydatki majątkowe 1 470 000,00  

  - budowa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy 
Maków Podh. (Polski Ład) - 1.470.000 zł   

600  Transport i łączność 2 980 000,00  
 60016 Drogi publiczne gminne 2 980 000,00  
  Wydatki majątkowe 2 980 000,00  

  - budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Maków 
Podh. (Polski Ład) - 980.000 zł   

  
- budowa i przebudowa oraz modernizacja dróg na terenie 
Gminy Maków Pod. (Polski Ład) – 
 2.000.000 zł 

  

700  Gospodarka mieszkaniowa 6 900 000,00  
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 900 000,00  
  Wydatki majątkowe 6 900 000,00  

  
- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności wraz z 
niezbędnym wyposażeniem dla budynków mienia wraz z 
nadzorem inwestorskim (Polski Ład) - 6.900.000 zł 

  

Ogółem 11 350 000,00  

7. dochody i wydatki ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 287 000,00  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 287 000,00  

   W tym dochody majątkowe 1 287 000,00  

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 287 000,00  

Ogółem 1 287 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 9063



Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 287 000,00  

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 287 000,00  
  Wydatki majątkowe 1 287 000,00  

  - odnowienie budynku byłego dworca kolejowego PKP 
(RPOZ) - 490.000 zł   

  - odnowienie elewacji oraz dachu budynku Izby 
Regionalnej w Makowie Podh. (RPOZ) - 147.000 zł   

  - odnowienie ruin dawnej huty żelaza na terenie Makowa 
Podh. (RPOZ) - 500.000 zł   

  - zabezpieczenie ruin "Hamerni" - dawnej huty żelaza 
(RPOZ) - 150.000 zł   

Ogółem 1 287 000,00  

8. dochody i wydatki związane z realizacją zadań finansowanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Wysokość w zł 
 

600   Transport i łączność 286 108,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 286 108,00  

   W tym dochody bieżące  286 108,00  

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

286 108,00  

Ogółem 286 108,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Wysokość w zł 
 

600  Transport i łączność 286 108,00  
 60016 Drogi publiczne gminne 286 108,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 286 108,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  286 108,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 286 108,00  

Ogółem 286 108,00  

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w 2024 roku             w łącznej 
kwocie 7.360.040,00 zł, jak załącznik Nr 1. 

§ 8. Wydatki budżetu na 2024 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę 
307.055,48 zł ze środków funduszu sołeckiego jak poniżej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 9063



Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Maków Podhalański na 2024 rok 

Środki do dyspozycji sołectw  - 307.055,48 zł /ustawowa pula środków funduszu  sołeckiego - z art.2 
ust.1 ustawy o funduszu sołeckim/ 

Sołectwo Białka, wydatki budżetu gminy na 2024 r. – 54.978,60 zł: 
Dział Rozdział Nazwa Kwota 
600  Transport i łączność 54 978,60 

 60016 Drogi publiczne gminne 54 978,60 

  Wydatki bieżące 54 978,60 

  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych 54 978,60 

  
b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
54.978,60 zł  
 - remont i modernizacja dróg gminnych -  54.978,60 zł 

54 978,60 

Razem 54 978,60 

Sołectwo Grzechynia, wydatki budżetu gminy na 2024 r. – 54.978,60 zł: 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

600  Transport i łączność 34 978,60 

 60016 Drogi publiczne gminne 34 978,60 

  Wydatki bieżące  34 978,60 
  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych 34 978,60 

  
b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
34.978,60 zł  
 - remont dróg gminnych – 34.978,60 zł 

34 978,60 

926  Kultura fizyczna 20 000,00 

 92695 Pozostała działalność 20 000,00 

  Wydatki majątkowe 20 000,00 

  - projekt zadaszenia na boisku sportowym w m. 
Grzechynia  - 20.000,00 zł  

Razem 54 978,60 

Sołectwo Juszczyn, wydatki budżetu gminy na 2024 r. – 54.978,60 zł: 
Dział Rozdział Nazwa Kwota 
600  Transport i łączność 54 978,60 

 60016 Drogi publiczne gminne 54 978,60 
  Wydatki bieżące  4 978,60 
  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 978,60 

  
b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
4.978,60 zł  
 - remont dróg gminnych – 4.978,60 zł 

4 978,60 

  Wydatki majątkowe 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 9063



  - projekt chodnika do os. Sale – 50.000 zł  

Razem 54 978,60 

Sołectwo Kojszówka, wydatki budżetu gminy na 2024 r. – 54.978,60 zł: 
Dział Rozdział Nazwa Kwota 
801  Oświata i wychowanie 54 978,60 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 54 978,60 

  Wydatki majątkowe 54 978,60 

  
- adaptacja pomieszczenia mieszkalnego na oddział 
przedszkolny w budynku SP Kojszówka –  
54.978,60 zł 

 

Razem 54 978,60 

Sołectwo Wieprzec, wydatki budżetu gminy na 2024 r. – 32.162,48 zł: 
Dział Rozdział Nazwa Kwota 
600  Transport i łączność 32 162,48 

 60016 Drogi publiczne gminne 32 162,48 

  Wydatki bieżące  32 162,48 

  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych 32 162,48 

  

b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
32.162,48 zł  
- remont dróg – odwodnienie, założenie korytek na os. 
Chłapkowo – 32.162,48 zł 

32 162,48 

Razem 32 162,48 

Sołectwo Żarnówka, wydatki budżetu gminy na 2024 r. – 54.978,60 zł: 
Dział Rozdział Nazwa Kwota 
801  Oświata i wychowanie 20 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 20 000,00 

  Wydatki bieżące 20 000,00 

  W tym; 1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych 20 000,00 

  

b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
20.000,00 zł 
- remont ogrodzenia przy SP Żarnówka – 
 20.000,00 zł 

20 000,00 

926  Kultura fizyczna 34 978,60 

 92695 Pozostała działalność 34 978,60 

  Wydatki majątkowe 34 978,60 

  - zagospodarowanie części boiska wiejskiego w m. 
Żarnówka – 34.978,60 zł  

Razem 54 978,60 

§ 9.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 9063



I. Upoważnia się Burmistrza Makowa Podhalańskiego do: 

1. dokonywania zmian w budżecie, w granicach działu wydatków, innych niż określone          
w art. 257 ustawy o finansach publicznych wraz ze zmianami wydatków na wynagrodzenia      i uposażenia 
oraz tworzenia i zmian wydatków majątkowych, 

2. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a.zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b.zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c.zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

II. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku                  z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Makowa Podhalańskiego do dokonania 
zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej. 

§ 10. Upoważnia się Burmistrza Makowa Podhalańskiego do: 

1. zaciągania w roku 2024 pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu,          z których 
zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 2.300.000 zł, 

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

3. udzielania w roku budżetowym pożyczek z budżetu do kwoty 850.000 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Edward Orawiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 34 – Poz. 9063



 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
    160 000,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne     150 000,00 

      
Dotacja celowa na zakupy 

inwestycyjne 
  150 000,00 

  75415 
Zadania ratownictwa górskiego 

 i wodnego 
    10 000,00 

      Dotacja celowa   10 000,00 

801   Oświata i wychowanie     3 348 000,00 

  80101 Szkoły podstawowe     1 267 000,00 

      Dotacje podmiotowe   1 267 000,00 

  80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
    411 000,00 

      Dotacje podmiotowe   411 000,00 

  80104 Przedszkola     750 000,00 

      Dotacje podmiotowe   750 000,00 

Załącznik do uchwały Nr LVIII.549.2023

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 20 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 35 – Poz. 9063



  80149 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

    154 000,00 

      Dotacje podmiotowe   154 000,00 

  80150 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

    766 000,00 

      Dotacje podmiotowe   766 000,00 

851   Ochrona zdrowia   6 840,00 340 000,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   3 000,00 340 000,00 

      Dotacje celowe 3 000,00 340 000,00 

  85158 Izby wytrzeźwień   3 840,00   

      Dotacja celowa 3 840,00   

852   Pomoc społeczna   20 000,00 156 200,00 

  85295 Pozostała działalność   20 000,00 156 200,00 

      Dotacje celowe 20 000,00 156 200,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza     33 000,00 

  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka     33 000,00 

      Dotacje podmiotowe   33 000,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
  18 000,00 600 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 36 – Poz. 9063



  90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego  

i klimatu 
    600 000,00 

      
Dotacje celowe 

(inwestycyjne) 
  600 000,00 

  90026 
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
  18 000,00   

      Dotacje celowe 18 000,00   

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
  2 320 000,00 88 000,00 

  92116 Biblioteki   2 320 000,00   

      Dotacja podmiotowa 2 320 000,00   

  92195 Pozostała działalność     88 000,00 

      Dotacje celowe   88 000,00 

926   Kultura fizyczna     270 000,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej     270 000,00 

      Dotacje celowe   270 000,00 

Ogółem 2 364 840,00 4 995 200,00 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Edward Orawiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 37 – Poz. 9063


	UCHWAŁA NR LVIII.549.2023 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	cyf. rz. I w § 2
	cyf. rz. II w § 2
	pkt 1 w § 2 cyf. rz. II
	pkt 2 w § 2 cyf. rz. II
	pkt 3 w § 2 cyf. rz. II
	pkt 4 w § 2 cyf. rz. II
	pkt 5 w § 2 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6

	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	lit. a
	lit. b
	lit. c
	lit. d
	ust. 6
	ust. 7
	ust. 8
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	cyf. rz. I w § 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9
	cyf. rz. II w § 9 ust. 2


	§ 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1


		2023-12-27T13:48:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




